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We Lwowie, dnia 9. marca 1907.

Alo;

Sprawozdanie
Komisyi gospodarstwa krajowego o pelycyi Komitetu 

e. k. Towarzystwa Gospodarskiego galicyjskiego, w spra­
wie przejęcia szkoły chmielarskiej w Starem Siole w za­

rząd kraju.

Wysoki bej mi e!
Kom itet c. k. Tow arzystw a Gosp. gal. wniósł prośbę do Wysokiego Sejmu, 

jako władzy zarządzającej szkołam i i instytucyami rolniczemi w kraju, by zechciał 
szkołę chm ielarską w Starem  Siole wziąć w swe zawiadowstwo i polecić Wydziałowi 
krajow em u objęcie nad nią bezpośredniego k ierow nictw a; gdyby jednak zakład  ten 
musiał nadal pozostać pod opieką Komitetu c. k. Tow arzystw a Gosp. gal., uprasza 
tenże, by Wysoki Sejm raczył udzielić odpowiednich środków tak na przeprowadzenie 
reorganizacyi tego Zakładu, ja k  i na stałe jego utrzymanie.

Szkoła ćhm ielarska istnieje la t  19, i w ciągu tego czasu wykształciła 140 ehmie- 
larzy, którzy cieszą się wzięciem nietylko w kraju, ale i po za jego granicami, z czego 
okazuje się, źe egzystencya takiego Zakładu jes t  dla kraju  potrzebną.

Obecnie jednak  nie jes t  w stanie wywiązać się z tego zadania równie dobrze, 
a to z powodu zmienionych warunków, które zwiększają w ym agania  stawiane do 
tego zawodu, jak  i z powodu, iż dia korzystnej działalności tego Zakładu, okazuje 
się konieczną jego reorganizacya, przyczem musi być uwzględnione jej przeniesienie 
w inne strony kraju, wobec tego że dzisiejsze jej pomieszczenie okazuje się stanowczo 
niestosownem ze względu na brak  odpowiedniego lokalu dia szkoły i dla internatu, 
j a k  i zbyt małych chmielników w Starem  Siole.

Z powyższego wypływa, że zachodzi przedewszystkiem pytanie: czy należy się 
oświadczyć za ukrajowieniem szkoły chmielarskiej w Starem Siole, względnie w in- 
nemi miejscu, odpowiednim kosztem funduszu krajuwego Zakład ten założyć? lub 
czy uważając -potrzebę istnienia szkoły chmielarskiej, subwencyouować istniejącą, 
a będącą pod kierownictwem Tow. Gosp. w Starem  Siole. Komitet c. k. Tow. gosp. 
nie daje wskazówki, ileby założenie kraj. szkoły chmielarskiej kosztować mogło, nie 
można zatem  dziś wiedzieć, o ileby kreow anie  takiej szkoły obciążyło budżet kraj. 
przeto Komisya Gosp. kraj. je s t  zdania, że trzeba się oświadczyć za  drugą alternatywą,
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mianowicie, że wobec potrzeby takiej szkoły, należy w interesie rolnictwa istniejącą 
a  ew entualn ie  przenieść się m ającą  wydatnie subwencyonować.

Komisya gospodarstw a krajowego w n o s i :

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
Poleca  się Wydziałowi krajowemu, aby celem zreorganizowania i dalszego utrzy­

m ania  szkoły chmielarskiej, porozumiał się z Komitetem c. k. Towarz. Grosp. gal., wziął 
pod rozwagę, czy w skazanem by było ukrajowienie szkoły chmielarskiej w Starem  Siole, 
lub też przeniesienie jej w inne odpowiednie miejsce i jakimi finansowymi środkami 
mógłby kraj przyjść w pomoc rzeczonej szkole i przedłożył wnioski na następnej 
sesyi sejmowej.
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